

Số: /KH-UBND

Phúc Khánh, ngày tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 43 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025)

Căn cứ Kế hoạch số 103/KH-SGS&ĐT ngày 31/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) Lào Cai về việc tổ chức gặp mặt cán bộ quản lý, công chức nhân dịp kỷ niệm 43 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025); tuyên dương, khen thưởng nhà giáo tiêu biểu tỉnh Lào Cai năm 2025; UBND xã Phúc Khánh xây dựng Kế hoạch tổ chức gặp mặt nhân dịp kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Khẳng định sự quan tâm của Đảng, chính quyền các cấp và nhân dân đối với các nhà giáo, đồng thời phát huy truyền thống tốt đẹp của giáo giới Việt Nam, tăng thêm lòng tự hào, vinh dự và trách nhiệm của nhà giáo, từ đó ra sức phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

2. Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Tuyên truyền nâng cao nhận thức đúng đắn của xã hội về vị trí, vai trò nghề dạy học, về nhà giáo và công cuộc đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo trong giai đoạn hiện nay.

3. Động viên cán bộ, giáo viên phát huy lòng tự hào, tự trọng nghề nghiệp, ý thức về vinh dự, nêu cao tinh thần trách nhiệm, rèn luyện phẩm chất đạo đức, nỗ lực nâng cao chất lượng công tác.

4. Phát động phong trào thi đua sôi nổi trong đội ngũ nhà giáo, các đơn vị trường học nhằm hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, kế hoạch nhiệm vụ năm học 2025 -2026.

5. Tổ chức gặp mặt nhân dịp kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2025 được tổ chức trang trọng, vui tươi, tiết kiệm; đồng thời động viên, khích lệ các Nhà giáo phấn đấu đạt thành tích cao trong công tác.

II. NỘI DUNG

2.1. Thời gian: ½ ngày, từ 14h00' ngày 19/11/2025 (Thứ Tư).

2.2. Địa điểm: Nhà Văn hóa thôn Già Thượng, xã Phúc Khánh, tỉnh Lào Cai

2.3. Thành phần:

- Đại biểu mời:

+ Thường trực Đảng ủy, HĐND xã.

+ Lãnh đạo UBND xã.

+ Ủy viên Ban thường vụ Đảng ủy xã.

+ Lãnh đạo các cơ quan tham mưu giúp việc Đảng ủy, các phòng chuyên môn thuộc UBND xã, Văn phòng Đảng ủy, Văn phòng HĐND và UBND xã, Trung tâm phục vụ hành chính công.

+ Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam và các tổ chức CTXH.

+ Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã.

- Đại biểu tham dự:

Các nhà giáo, nhân viên đang công tác trong ngành giáo dục trên địa bàn xã; Đại diện Hội Cựu giáo chức Việt Tiến, Phúc Khánh cũ (*dự kiến 177 CBQL, GV, NV*).

2.4. Chương trình buổi gặp mặt

- Ôn định tổ chức, đón tiếp đại biểu.

- Văn nghệ chào mừng.

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Ôn lại truyền thống Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Báo cáo kết quả công tác giáo dục năm học 2024 - 2025 và đầu năm học 2025-2026 trên địa bàn xã.

- Phát biểu cảm tưởng của đại diện nhà giáo.

- Phát biểu của lãnh đạo Đảng ủy xã

- Khen thưởng và tặng quà cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu (*nếu có*)

- Bế mạc, chụp ảnh lưu niệm.

2.5. Yêu cầu trang phục

Nam mặc comple hoặc áo trắng, caravat, quần sẫm màu; nữ mặc quần áo dài truyền thống, nếu là người dân tộc thiểu số thì khuyến khích mặc trang phục của dân tộc mình.

5. Kinh phí thực hiện

Kinh phí từ nguồn ngân sách xã và nguồn xã hội hóa.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch, lập dự trù kinh phí tổ chức gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 43 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025). Hoàn thiện thủ tục thanh quyết toán kinh phí theo quy định.

- Tham mưu chuẩn bị các điều kiện tổ chức gặp mặt nhân dịp kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2025. Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã xây dựng chương trình buổi lễ, giấy mời đại biểu.

- Chuẩn bị các điều kiện về hội trường, âm thanh, ánh sáng, trang trí khánh tiết và các điều kiện khác phục vụ buổi Lễ.

- Làm tốt công tác tuyên truyền về công tác giáo dục, các tấm gương nhà giáo tiêu biểu trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Thực hiện treo 03 băng rôn, khẩu hiệu có nội dung tuyên truyền phù hợp tại trung tâm xã từ ngày 15/11/2025.

- Chuẩn bị các điều kiện trao thưởng cho các Nhà giáo tiêu biểu, công bố Quyết định khen thưởng tại buổi gặp mặt (nếu có)

2. Phòng Kinh tế xã

Hướng dẫn và thẩm định dự trù kinh phí của Phòng Văn hóa - Xã hội xã, tham mưu UBND xã cân đối, bố trí kinh phí để tổ chức buổi gặp mặt nhân dịp kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2025.

3. Văn phòng HĐND&UBND xã

Thực hiện công tác tổ chức chương trình buổi Lễ, phối hợp với Phòng Văn hóa - Xã hội chuẩn bị các điều kiện phục vụ buổi Lễ.

4. Các đơn vị trường học trực thuộc

- Hiệu trưởng các đơn vị trường học tổ chức họp, thảo luận, phối hợp với Phòng VH-XH xã, tham mưu cho UBND xã kế hoạch tổ chức gặp mặt nhân dịp kỷ niệm 43 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025) phù hợp với điều kiện thực tế địa phương. Tham mưu xây dựng báo cáo công tác giáo dục năm học 2024-2025 và đầu năm học 2025-2026 bằng video hoặc slide trình chiếu tại buổi gặp mặt.

- Giao Trường Mầm non số 2 Phúc Khánh chủ trì, làm đầu mối phân công, phối hợp với các đơn vị trường học trên địa bàn xã, chuẩn bị 05 tiết mục văn nghệ chào mừng buổi gặp mặt nhân kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2025.

- Giao Trường TH&THCS Việt Tiến chủ trì, phối hợp với các đơn vị trường học trên địa bàn quét dọn và phân công chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ cho buổi gặp mặt.

- Thực hiện treo băng rôn, khẩu hiệu có nội dung tuyên truyền phù hợp tại cổng trường, từ ngày 15/11/2025.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Phòng Văn hóa-Xã hội, Phòng Kinh tế, các đơn vị trường học trực thuộc và các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. Đảng ủy (b/c);
- TT. HĐND xã (b/c);
- Lãnh đạo UBND xã;
- Lãnh đạo VP HĐND&UBND xã;
- Lãnh đạo Phòng VHXH, Phòng KT xã;
- Các đơn vị trường học trực thuộc;
- Hội Cựu giáo chức Việt Tiến, Phúc Khánh cũ;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thế Xương